
Romanistický Newsletter No 2/2014 - listopad 
 

1. Výuka v týdnu vědy (17. - 21. listopadu) 

Náš ústav se významně podílí na akcích Týdnu vědy (viz přiložený program).  Aby tyto akce 
dosáhly svůj cíl, kde se vědci, studenti a veřejnost setkávají při různých přednáškách a jiných 
příležitostech, je důležité, aby se pokud možno výuka v tomto týdnu nekonala. Prosíme taky, 
abyste své studenty na tyto akce informovali. (Program Týdne vědy je přiložen v tomto e-mailu) 

2. Prezentace a diskuze – kde a jak na financování výzkumu 

Rádi bychom pozvali nejen akademické pracovníky, ale taky externisty a doktorandy na krátkou a 
neformální prezentaci s diskuzí ohledně získání a využití různých zdrojů financování naších 
výzkumných aktivit. Pokusíme se Vám podat jasný a strukturovaný přehled o různých projektech, 
grantů apod. a hlavně jaké jsou výhody nebo nevýhody pro osobní karierní růst a vývoj katedry. 

Termín: pátek 21.11 v 12.30 v G25 

3. Volby do AS MU a AS FF MU 

Po dohodě s vybranými kandidáty jsme se rozhodli podporovat kol. Iva Buzka coby kandidáta za 
náš ústav do AS FF MU.  Prosím o podporu jeho kandidatury při volbách. Náš ústav by měl mít 
alespoň jednoho zástupce v AS. Pokud se rozhodl kandidovat ještě někdo jiný, předem mu děkuji.  

4. GAČR – panely a kandidatury 

V současné době probíhá řízení GAČR směřující k dosti zásadní obměně členstva všech panelů. 
Zvážili jsme kandidatury a nominace a navrhli Iva Buzka a Petra Dytrta. 

 

5. ERB 

Tematická čísla. Po setkání s paní V. Hromádkovou a Z. Máckovou jsme dospěli k těmto závěrům: 
a) ERB bude i nadále vycházet v papírové podobě, avšak s nižším nákladem. Je to dáno především 

našimi závazky vůči partnerským univerzitním knihovnám, které nám na oplátku zasílají své, 
nebo jiné časopisy. Dále je tu také povinnost vůči autorům příspěvků (autorské výtisky). Tato 
věc se bude ale dále vyvíjet. 

b) ERB má již kompletně digitální podobu. ISSN pro digit. verzi již máme. Bude pouze potřeba 
přejít na Open Journal System.  

c) ERB by se měl dostat na seznamy mezinárodních databází pro měření vědy a výzkumu (ERIH, 
SCOPUS, Web of Science). Ivo Buzek na tom usilovně pracuje a jeho práce již nese první ovoce.  
 

6. Novinky z odd. pro VaV: 

Konference "Řízení mezinárodních výzkumných projektů" 
Univerzita Palackého v Olomouci pořádá dne 19. 11. 2014 konferenci, která má poskytnou účastníkům informace z oblasti 
řízení mezinárodních výzkumných projektů. V programu budou připraveny přednášky k Horizontu 2020 a moderované 
panelové diskuze za účasti hodnotitelů, úspěšných žadatelů a řešitelů mezinárodních výzkumných projektů. 

Podrobné informace (včetně programu a možnosti registrace) naleznete na webových stránkách RKO pro střední Moravu. 

Seminář "European Research Council and the Czech Republic - Horizons for Social Sciences and 

Humanities" 

Technologické centrum AV ČR ve spolupráci s Univerzitou Karlovou a Kanceláří víceprezidenta ERC Pavla Exnera pořádá 
dne  14. listopadu 2014 na Karlově univerzitě seminář zaměřený na mladé vědce (Ph.D.) z oblasti sociálních a humanitních věd, 
kteří mají nebo budou mít potenciál pro špičkový badatelský výzkum. 

Bližší informace, včetně odkazů na registrační formulář, naleznete na webových stránkách programu Horizon 2020. 

http://www.psup.cz/rko/konference-2014/
http://www.h2020.cz/cs/vynikajici-veda/evropska-vyzkumna-rada-erc/akce/european-research-council-and-the-czech-republic-horizons-for

